



COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO
PROVINCIA DI CATANZARO

**VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**
copia

Delibera n. 11 Del 23.1.2008 del ore 11	Oggetto : DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA AD ESCLUSIVO VANTAGGIO DEL COMUNE-ANNO 2008- LEGGE N.RO 689/1993 E S.M.I.
---	---

L'anno duemilaotto, il giorno ventitre del mese di gennaio nella solita sala delle adunanze.

- Partecipa il Segretario comunale supplente verbalizzante, Dott.ssa Rosetta Cefalà;
Premesso:

- che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell'art. 49 T.U. 18/8/2000 n. 267:

- X In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato
- X In ordine alla regolarità contabile:
 - o del responsabile di Ragioneria
 - o del Responsabile del Servizio finanziario.

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Costanza Pino
(con i poteri della Giunta Municipale)

Visto il d.p.r. 14.11.2007, concernente lo scioglimento del Consiglio Comunale del Comune di San Mango d'Aquino e la nomina del Commissario Straordinario dott.ssa Costanza Pino per la provvisoria gestione dell'Ente;

VISTA

-come di seguito trascritta, la relazione del responsabile dell'area tecnica geom. Torchia Francesco concernente il tributo in questione, che costituisce parte essenziale del presente provvedimento e che di seguito si riporta:

Visto l'art. 151, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che recita "Gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l'anno successivo, il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'Interno, d'intesa con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

Visto L'art. 27 c. 8 della legge 348 del 28/12/2001 dispone che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d'imposta per i tributi locali e per i servizi locali è previsto entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

VISTO il contenuto dell'art. 10, comma 10, lett. c) del Decreto Legge 18.01.1993 n. 8 convertito dalla Legge 19.03.1993 n. 68, così come modificato dal comma 50 dell'art. 1 della Legge 30.12.2005 n. 311 (finanziaria 2005), che stabilisce che l'importo dei diritti di segreteria nei casi di autorizzazione edilizia, denuncia di inizio attività, ad esclusione di quelle per l'eliminazione delle barriere architettoniche, va da un minimo di euro 51,65 ad un massimo di euro 516,46; e sono soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75% della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

- **RILEVATA** pertanto la necessità di adeguare gli attuali importi di diritti di segreteria Al fine di aderire alle mutate condizioni economiche ed organizzative dei servizi, vengono rideterminate per l'anno 2008 le tariffe relative ai seguenti servizi:

- **RITENUTO**

- conseguentemente, di dover confermare integralmente i contenuti della surrichiamata proposta di delibera per l'applicazione della misura dei diritti di segreteria a partire dal 1° Gennaio 2008;

ACQUISITI i pareri di rito ex art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;

D E L I B E R A

1. Di stabilire che la misura dei diritti di segreteria, in applicazione delle disposizioni legislative in premessa riportate, a modifica di quanto stabilito dalle precedenti deliberazioni, viene così di seguito definita:

specifica	euro
Certificati di destinazione urbanistica previsti all'art. 18, 2° comma, della legge 28.2.85 n. 47	50,00
Denuncia di inizio dell'attività, ad esclusione di quella per l'eliminazione delle barriere architettoniche:	100,00
Permessi di costruire (comprese quelle in sanatoria) relative a	150,00
Accesso atti amministrativi	10,00
Attestazione distanza chilometrica	10,00
Area per cappella	3000,00
Area per tomba	2500,00
Loculo per tumulazione	1000,00
Permesso di costruire per opere cimiteriali	150,00
Produzione di atti depositati in archivio	15,00
Certificato di agibilità	100,00
Certificazioni in materia edilizia	50,00
Nolo autoscala comunale ad ora	30,00
Biglietto pulman viaggio andata	0,80
Biglietto pulman viaggio ritorno	0,60
Uso campo di calcetto: di giorno	Gratuito
Uso campo di calcetto: di notte	50,00
Uso palazzetto dello sport: di giorno	100,00
Uso palazzetto dello sport: di notte	150,00
Autorizzazione stadio: di giorno	100,00
Autorizzazione stadio: di notte	200,00
Nolo autoscala- costo ad ora-	€ 40,00
Autorizzazione allaccio rete idrica	€ 60,00
Autorizzazione allaccio rete fognante	€ 60,00
Biblioteca comunale-manifestazioni-	€ 100,00

- DI STABILIRE che gli importi come sopra determinati sono soggetti ad aggiornamento biennale in base al 75% della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati;

- **di dichiarare** la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del t.u. 267/00;